

Posłanka na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej

Joanna Scheuring – Wielgus

Toruń, 27/01/2021

Posłanka na Sejm RP

Biuro Poselskie
Joanna Scheuring-Wielgus
87-100 Toruń, ul. Warszawska 4/1
KRS 00001851335, REGON 363105611

Sz. P.

Maciej Jan Glamowski

Prezydent Grudziądza

Szanowny Panie Prezydencie.

Szerokim echem w naszym regionie odbił się protest rodziców dzieci z niepełnosprawnościami, które uczęszczają do Szkoły Podstawowej nr 13 przy ulicy Sikorskiego. Jak Pan doskonale wie, jest to szkoła wyjątkowa na mapie Grudziądza, bo zajmuje się rozwojem dzieci wymagających specjalnej uwagi i podejścia – dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością intelektualną.

Szkoły specjalne, jak sama nazwa wskazuje są specjalne nie tylko dlatego, że uczą się w nich dzieci wymagające specjalnej uwagi. Są specjalne, bo pracują tam wyjątkowi nauczyciele, którzy posiadają specjalne kompetencje do pracy z tymi dziećmi. Ale, co chyba jest najważniejsze w tym wszystkim, to ich filozofia działania i funkcja, jaką pełnią w naszym społeczeństwie – u nas, w Polsce, cywilizowanym kraju w środku Europy, jednostki najślabsze powinny być otoczone specjalną opieką, powinno im się zapewnić ponadstandardowe warunki rozwoju i przysposobienia do życia w społeczeństwie. To, że różnie z tym, wydałoby się oczywistym podejściem, bywa często wynika z cynizmu i krótkowzroczności polityków i decydentów na różnych szczeblach władzy. Ale to odróżnia Pana czy mnie jako polityków od tych wcześniej wspomnianych jest to, że my identyfikujemy się z inną tradycją polityczną – obywatelską i demokratyczną. A w tej tradycji ważny jest dialog z wyborcami, empatia i budowanie mostów porozumienia, a nie wzniecanie konfliktów.

Grudziądzka „Trzynastka” właśnie ze względu na to, że tworzy wyjątkowy azyl dla dzieci niepełnosprawnych, które pod okiem wysoko wykwalifikowanych nauczycieli mogą się rozwijać, nie powinna i wręcz nie może podlegać tym samym kryteriom zasadności jej

istnienia, co inne szkoły podstawowe. Doskonale rozumiem, że spinanie budżetu Grudziądz to niezwykle trudne zadanie, zwłaszcza w czasie pandemii i przy nieprzychylniej polityce władz centralnych, które zrzucają na samorządy koszty wielu swoich politycznych projektów. Ale SP 13 to pomimo ponoszonych wydatków na jej utrzymanie nie jest tylko kolejną pozycją w Excelu, nie może być mierzona tą samą miarką co inne wydatki. To szkoła specjalna dla dzieci z niepełnosprawnościami. Jeżeli zarówno dzieci, jak i ich rodzice i nauczyciele widzą głęboki sens istnienia tej szkoły to z całym szacunkiem, ale ludzkim odruchem byłoby szukanie oszczędności gdzie indziej. Bo oni i tak są w naszym społeczeństwie grupą najbardziej poszkodowaną i wykluczoną. To kwestia ludzkiego odruchu, by nie zabierać im tego ostatniego azylu w przestrzeni publicznej miasta. Bo w polityce są nie tylko budżety, interesy i wpływy, ale też, a może przede wszystkim wartości, które pielęgnujemy i chcemy utrzymać niezależnie od rachunku ekonomicznego.

Zachęcam Pana Prezydenta do rozpoczęcia prawdziwego dialogu ze środowiskiem nauczycieli i rodziców uczniów SP 13, opartego na równości obu stron. Jestem pewna, że w takich warunkach kompromis akceptowalny dla Pana i ludzi skupionych wokół SP 13 jest możliwy. Bardzo dobrze znam problemy osób z niepełnosprawnościami w Polsce i moim obowiązkiem jest wspieranie ich. Bo zewsząd dostają tak mało wsparcia, że fakt ten powinien nas wszystkich napawać wstydem. Ze swojej strony deklaruję pełne wsparcie i zaangażowanie w szukanie tego kompromisu, bo tylko tak obie strony mogą wygrać. Jeśli ta szkoła zostanie zlikwidowana, to jestem pewna, że obie strony przegrają.

Z poważaniem

Joanna Scheuring-Wielgus
Posłanka RP

Joanna Scheuring-Wielgus
Posłanka na Sejm RP